
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2024 m. lapkričio 13 d.Nr. 37 (2454) ISSN 3030-0134

Išėjo naujas tarptautinio 
LSMU žurnalo MEDH-EECA 
numeris: kviečiame skaityti

2022-iais Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) iniciatyva pradėtas 
leisti mokslinis praktinis žurnalas „Journal of Medical and Health Sciences Edu-
cation in Eastern Europe and Central Asia“ (liet. „Medicinos ir sveikatos mokslų 
studijų Rytų Europoje ir Centrinėje Azijoje žurnalas“). Leidinio kūrėjai praneša, 
kad spalio pabaigoje išėjo naujas žurnalo numeris.

„Šis recenzuojamas žurnalas 
skirtas tyrinėti medicinos sveikatos 
mokslų studijų kokybę ir dalytis gerą
ja patirtimi. LSMU, kuris jungia medi
cinos, slaugos, visuomenės sveikatos 
ir farmacijos bei veterinarijos studi
jas, yra unikalus tiek savo regione, 
tiek globaliu mastu. Žurnalo pavadi
nimas parinktas atsižvelgiant į gerąją 

gyvybės mokslų  patirtį bei Universi
teto lyderystę šioje srityje“, – pasako
jo vyriausioji žurnalo redaktorė prof. 
habil. dr. Ramunė Kalėdienė.

„Dėstytojus, tyrėjus ir studen
tus, kurie rengia baigiamuosius dar
bus studijų kokybės, universitetinės 
bendruomenės sveikatos, gero
vės temomis, kviečiame publikuoti 

straipsnius 2025 metų žurnalo nu
meryje“, – sakė žurnalo vadybinis re
daktorius prof. dr. Linas Šumskas.

Perskaityti leidinį ir pateikti pub
likacijas LSMU bendruomenės nariai 
gali ČIA.

Žurnalas finansuojamas tarp
tautinio Erasmus+ projekto „SPRING“ 
lėšomis. 

Tarpdisciplininė konferencija
„Galva ir pilvas – draugai
ar priešai?
Spalio 30 d. Lietuvos mokslų akademijoje vyko tarpdisciplininė mokslinė – praktinė konferencija 
„Galva ir pilvas – draugai ar priešai? Konferenciją surengė LMA Biologijos, medicinos ir geo-
mokslų skyrius kartu su Lietuvos gastroenterologų draugija (LGD) ir Lietuvos psichiatrų 
draugija (LPD).  »2  »2

 ■Konferencijos organizatoriai ir pranešėjai. 

LSMU ir 
Frankfurto 
prie Maino 
universiteto 
vaikų chirur-
gai stiprina 
akademinę 
partnerystę
LSMU Vaikų chirurgijos 
klinikoje vyksta tarptau-
tinių akademinių mainų 
projektas. Projektą rėmė 
Baltijos–Vokietijos univer-
sitetų ryšių biuras (The 
Baltic-German University 
Liaison Office). Bendradar-
biavimo iniciatyva siekia-
ma stiprinti abiejų šalių 
vaikų chirurgijos klinikų 
ryšius ir skatinti tarptau-
tinius mokslinius tyrimus, 
dalytis žiniomis bei infra-
struktūra.

Inga Dekerytė
Gyd. vaikų chirurgė, LSMU 
Vaikų chirurgijos klinika

Pirmojo vizito 2023 m. me
tu delegacija iš Lietuvos, vado
vaujama prof. D. Malciaus ir doc. 
A. LukošiūtėsUrbonienės, aplan
kė Frankfurto universitetinę ligo
ninę. Ten susipažino su bendra 
medicinos bei vaikų chirurgijos 
rezidentūros studijų tvarka, dar
bo organizavimu, la
boratorijos mokslinės 
veiklos kryptimis.

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flsmu.lt%2Fleidiniai%2Fmokslo-zurnalai%2Fmedh-eeca%2F&data=05%7C02%7CAida.Titiene%40lsmu.lt%7C6ea65be33e9c437ae9f408dcff01aba6%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638665629863727552%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=fxzQSkCB0YZKBoGblAzYIYoGztYdesll8rQqGMTJdr0%3D&reserved=0


2 2024 m. lapkričio 13 d. Nr. 37 avevitaKONFERENCIJA | PROJEKTAI

Tarpdisciplininė konferencija 
„Galva ir pilvas – draugai ar priešai?

Akad. Limas Kupčinskas
LMA Biologijos medicinos 
ir geomokslų skyriaus 
pirmininkas

Pastaruoju metu medikų ir 
sveikatos specialistų bendruomenė 
daug dėmesio skiria funkcinėms, ar
ba taip vadinamoms psichosomati
nėms žmogaus organizmo ligoms. 
Žarnyno ir smegenų ašis – tai dvi
kryptė neurohumoralinio ryšio sis
tema, yra svarbi organizmo home
ostazei palaikyti ir reguliuojama per 
centrinę ir žarnyno nervų sistemas, 
nervų, endokrininę, imuninę ir me
džiagų apykaitos sistemas. Šiuo me
tu visuotinai priimta koncepcija, kad 
sutrikęs žarnyno ir smegenų ašies 
ryšys gali sukelti funkcines virškina
mojo trakto ligas. 

Konferenciją atidarė LDG pre
zidentė doc. Goda Sadauskaite (VU) 
ir LPD prezidentė gyd. Ramunė Ma
zaliauskienė (LSMU). Sveikinimo žo
dį konferencijos dalyviams tarė LMA 
viceprezidentas Zenonas Dabkevi
čius ir Biologijos medicinos ir geo
mokslų skyriaus pirmininkas akad. 

1»

 ■Pranešimą skaito LSMU prof. Gediminas Kiudelis.  ■Konferencijos akimirkos. V. Valuckienės nuotr.

Limas Kupčinskas (LSMU). Konfe
rencijoje naujausia informacija apie 
funkcines viršinimo sistemos ligas 
dalijosi gastroenterologai (prof. Ge
diminas Kiudelis (LSMU), prof. Vai
das Urbonas (VU), doc. Goda Sa
dauskaitė (VU), psichiatrai (prof. 

Virginija Adomaitienė (LSMU), gyd. 
Ramunė Mazaliauskienė (LSMU), 
gyd. Greta Grigentytė (VU), gastro
enterologaipsichoterapeutai (doc. 
Irma Kuliavienė (LSMU), doc. Aida 
Žvirblienė (LSMU), dietologė dr. Edi
ta Gavelienė (VU). Apie meditacijų 

ir jogos įtaką funkcinėms virškini
mo ligoms gydyti pranešimą skaitė 
kviestinis svečias dr. Chimney Pan
dya (DSVV universitetas, Indija). 

Konferencijoje vykusių diskusi
jų metų buvo pripažinta, kad šiuo
laikinėje Vakarų šalių visuomenėje 

dėl išaugusio psichologinio stre
so lygio, vakarietiškų mitybos įpro
čių ir pakitusio žarnyno mikrobiomo 
didėja funkcinių virškinamojo trakto 
ligų paplitimas ir šioms ligoms gy
dyti reikia daugelio sričių specialis
tų pastangų bei holistinio požiūrio. 

LSMU ir Frankfurto prie Maino universiteto 
vaikų chirurgai stiprina akademinę partnerystę

Vėliau, 2024 m., gydyto
jos vaikų chirurgės Inga 
Dekerytė, Jurgita Gailie

nė ir Kristina JankauskaitėUrniežie
nė aplankė Frankfurto prie Maino 
universitetinės ligoninės Vaikų chi
rurgijos ir urologijos skyrių. Vizi
tų metu jos susipažino net tik su 
šios institucijos modernia chirurgi
ne praktika, bet ir vykdomais moks
liniais tyrimais, stebėjo studentų ir 
rezidentų mokymo procesą.

LSMU Vaikų chirurgijos kliniką 
aplankė kolegos iš Frankfurto prie 
Maino universiteto: dr. TillMartin 
Theilen ir Vaikų chirurgijos klini
kos vadovas, išrinktasis EUPSA (Eu
ropos Vaikų chirurgų asociacijos), 
WOFAPS (World Federation of Asso
siations of Pediatric Surgeons), Vokie
tijos chirurgų asociacijos preziden
tas prof. Udo Rolle. Vizito metu dr. 
T. M. Theilen skaitė paskaitą 5 kurso 
medicinos studentams apie nauja
gimių chirurgiją. Taip pat buvo su
rengtos paskaitos rezidentams, gyd. 
vaikų chirurgams, gyd. anesteziolo
gams ir naujagimių intensyviosios 
terapijos gydytojams, kurių metu 
dr. T. M. Theilen pristatė naują pil
vo sienos defektų gydymo būdą, 
o prof. Udo Rolle skaitė pranešimą 
apie patirtį su itin daug iššūkių ke
liančia EXIT procedūra. 

Vizito metu taip pat įvyko su
sitikimas su Medicinos fakulteto de
kanu prof. A. Macu, dalyvaujant ir 
pagrindiniam projekto koordinato
riui prof. D. Malciui bei doktorantei 
I. Dekerytei. Jo metu buvo aptarti 
ateities planai, orientuoti į ilgalai
kę partnerystę. Kartu buvo aptar

1»

tos galimybės įtraukti Frankfurto 
universiteto mokslininkus į bend
rus mokslinius tyrimus, doktoran
tūros proceso veiklas bei dėstymo 
ini cia tyvas.

Projekto metu buvo sustiprin
ti ryšiai tarp LSMU Vaikų chirurgijos 

klinikos ir Frankfurto prie Maino uni
versitetinės ligoninės Vaikų chirur
gijos ir urologijos skyriaus. Dar svar
biau, kad kartu buvo žengti ir pirmi 
žingsniai tolesniam bendradarbiavi
mui, siekiant tiek akademinės, tiek 
mokslo pažangos.



2024 m. lapkričio 13 d. Nr. 37 avevita 3SVEIKAS ŽMOGUS

Kaip tinkamai pasiruošti ra-
diologiniams tyrimams?

K. V. Vienas svarbiausių tyri
mų, kurį reikėtų atlikti prieš kom
piuterinę tomografiją (KT) ir ma
gnetinio rezonanso (MRT) tyrimą 
su kontrastine medžiaga, tai krau
jo tyrimas dėl kreatinino koncen
tracijos. Tik žinodami, kad paciento 
inkstų funkcija nėra sutrikusi, gali
me saugiai atlikti vieną iš minėtų 
tyrimų. Rekomenduojama, kad šio 
tyrimo rezultatas būtų ne senesnis 
nei 10 dienų. 

Jeigu reikalinga atlikti pilvo 
organų tyrimą, pacientas apie ke
turias valandas prieš tyrimą turė
tų nevalgyti, vengti sunkiai virški
namų ir pilvo pūtimą sukeliančių 
maisto produktų. Jei dėl tam tikros 

ligos, pavyzdžiui, cukrinio diabeto, 
pacientas negali būti nevalgęs, jis 
gali suvalgyti užkandį, kuris neap
krautų virškinamojo trakto. Net jei 
atliekamas ne pilvo organų tyrimas, 
rekomenduojama bent dvi valandas 
iki tyrimo nevalgyti, nes, jei leidžia
ma kontrastinė medžiaga, gali kilti 
šleikštulys, pykinimas.

Papildomas pasiruošimas rei
kalingas, jei atliekamas tiesiosios 
žarnos ir prostatos MRT tyrimas. Iš 
vakaro ir tyrimo dieną reikia atlik
ti mikroklizmą. Atliekant žarnyno 
enterografijos tyrimus, reikalingas 
žarnyno valymas. Turint širdies sti
muliatorių, prieš MRT tyrimą reikia 
atlikti jo parametrų korekciją, kurią 
atlieka elektrofiziologas. Jeigu atlie
kama širdies vainikinių kraujagyslių 

LAPKRIČIO 8-OJI – TARPTAUTINĖ RADIOLOGIJOS DIENA

Kaip tinkamai pasiruošti radiologiniams 
tyrimams?
Kauno klinikų Radiologijos klinikoje atliekamas platus radiologinių 
tyrimų spektras, įskaitant rentgeną, ultragarsą, kompiuterinę to-
mografiją (KT), magnetinį rezonansą (MRT), radionuklidinius ir kitus 
intervencinius radiologinius tyrimus. Šie tyrimai yra būtini ne tik di-
agnostikai, bet ir tolesniam paciento gydymui. Jų per pastaruosius 
metus atlikta daugiau nei 450 tūkstančių. Tinkamas pasiruošimas 
šiems tyrimams užtikrina ne tik geresnius tyrimų rezultatus, bet ir 
pacientų saugą. Kristina Valatkevičienė, Kauno klinikų Radiologijos 
klinikos Tomografijų skyriaus vadovė, ir Viktorija Sirvydaitė, vyres-
nioji radiologijos technologės pavaduotoja, pasakoja apie pasiruo-
šimo procesą, kuris priklauso nuo atliekamo tyrimo. 

kompiuterinė tomografija, prieš ją 
negalima gerti kofeino turinčių gė
rimų, rūkyti. Svarbu išgerti gydytojo 
paskirtus vaistus.

Jeigu laukiatės, taip pat svar
bu informuoti gydytoją, kuris išrašo 
siuntimą radiologiniams tyrimams.

Ką daryti pacientams, kurie 
jaučia uždarų patalpų baimę? 

V. S. Prieš atliekant MRT tyrimą, 
pacientui reikėtų įsitikinti, ar nejau
čia klaustrofobijos, nes ramiai išgu
lėti viso tyrimo metu gali būti su
dėtinga. Jei manoma, kad uždarų 
patalpų baimė yra, pacientai kvie
čiami atvykti ir apžiūrėti patalpą, 
susipažinti su atliekama procedū
ra ir jos eiga. Nusprendus, kad ty
rimo metu nepavyks išbūti ramiai 

ir tai sukels didelį stresą, reikia su
planuoti sedaciją arba apsvarstyti 
alternatyvius tyrimo metodus. Pa
vyzdžiui, kompiuterinę tomografiją, 
kuri atliekama atviroje erdvėje ir pa
prastai trunka trumpiau. 

Ar yra rekomendacijų, kaip 
elgtis po atliktų tyrimų? 

K. V. Po kontrastinio tyrimo 
rekomenduojama išgerti didesnį 
kiekį vandens – apie du litrus, kad 
kontrastinė medžiaga greičiau pasi
šalintų iš organizmo. Po šio tyrimo 
taip pat gali atsirasti alerginės reak
cijos, pavyzdžiui, bėrimas, paraudi
mas, patinimas, niežulys, pykinimas 
ar net vėmimas. Šių simptomų neig
noruokite ir kreipkitės į gydymo įs
taigą. 

Lapkričio 8 dieną minima Tarptautinė radiologijos diena, kurios 
tikslas – didinti supratimą apie radiologijos svarbą saugiai pacien-
tų priežiūrai ir gerinti visuomenės supratimą apie gyvybiškai svar-
bų gydytojų radiologų ir radiologijos technologų vaidmenį sveika-
tos priežiūros sistemoje.

Kaip radiologiniams tyri-
mams paruošti vaikus?

V. S. Labai svarbu prieš tyri
mą vaikui paaiškinti, ko jis gali ti
kėtis. Įspėti, kad bus triukšminga, 
pasinaudojant žaismingais paaiš
kinimais ar piešiniais parodyti, kaip 
atrodo aparatas. Į tyrimą reikėtų at
vykti anksčiau, kad personalas vai
kui galėtų aprodyti palatą, leisti pa
bandyti atsigulti ant aparato stalo. 
Sukuriant pozityvią atmosferą, vai
kui bent šiek tiek sumažėtų neri
mas ir baimė. Jei išlieka poreikis, 
lydintis asmuo gali lydėti mažąjį 
pacientą į skenavimo patalpą ir jo
je būti viso tyrimo metu. 

Jei vaikas dar mažas ir pats ra
miai neišgulės tyrimo metu, reikia 
atlikti sedaciją.

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Saulius TVIRBUTAS, Jūratė KUZMICKAITĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida TITIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖŠVIAŽIENĖ 
Karolina RAČKAUSKIENĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:



4 2024 m. lapkričio 13 d. Nr. 37 avevitaINICIATYVOS

Lapkričio 12 d. daugiau nei 500 žmonių susibūrė žygy-
je „Einu kartu, nes rūpi man tu!“, skirtame Pasaulinei 
cukrinio diabeto dienai paminėti.

Žygis Pasaulinei diabeto dienai paminėti
Žygio maršrutas – 7 ki

lometrai. Dalyviai žygį pradė
jo mankšta ir suformavo sim
bolinį diabeto žiedą Kauno 

klinikų Endokrinologijos klini
kos kieme.

Lapkričio 14 dieną mini
ma Pasaulinė cukrinio diabeto 

diena, kurios metu įvairiais bū
dais siekiama atkreipti dėmesį į 
vis augantį sergamumą šia liga.

Kauno klinikų inf.

Ši grupė, kaip socialinių pas
laugų dienos centras, veikia ne 
tam, kad vaikai būtų atskirti nuo ki
tų vaikų bendruomenės, o priešin
gai – siekiant suteikti kryptingą, indi
vidualizuotu ugdymo turiniu grįstą 
įgūdžių lavinimą, padedantį vykdyti 
ASS vaikų įsitraukimą į bendrojo la
vinimo grupes. „Lietučių miestelio“ 
ugdytiniai dalyvauja savo amžių ir 
gebėjimus atitinkančiose veik lose 
Kauno klinikų lopšeliodarželio „La
šelių“ bendrojo ugdymo grupėse ir 
tai leidžia visapusiškai ir kokybiškai 
vykdyti ne tik specializuotą, bet ir 
įtraukųjį ugdymą.

Kiekvienoje grupėje su vaikais 
dirba trys auklėtojos, kurios glau
džiai bendradarbiauja, kad sukur

„Lietučių miestelis“ – specializuota 
ugdymo grupė autizmo spektro 
sutrikimų turintiems vaikams 
Šį pavasarį duris atvėrusi Kauno klinikų 
lopšelio-darželio „Lašeliai“ „Lietučių mies-
telio“ grupė, skirta autizmo spektro sutri-
kimų (ASS) turintiems vaikams, sėkmingai 
vykdo veiklą ir netrukus žada priimti dar 
daugiau vaikučių. „Atidaryti „Lietučių mies-
telį“ kilo mintis stebint vaikų su specialiai-
siais poreikiais ugdymo procesą. Nors gru-
pė gyvuoja dar tik pusmetį, mes jau turime 
beveik pilną grupę vaikų, netrukus planuo-
jame atidaryti ir antrąją“, – sako dr. Virginija 
Levickienė, Kauno klinikų Ikimokyk linio ug-
dymo skyriaus ir lopšelio-darželio „Lašeliai“ 
vadovė.

tų saugią ir palaikančią aplinką vai
kams ugdyti. Šis santykis užtikrina, 
kad kiekvieno vaiko poreikiai būtų 
pastebėti ir atitinkamai patenkinti. 
„Pastebime, kad grupėje vaikai jau
čiasi labai saugiai, atsipalaidavę ir 
puikiai koncentruojasi į ugdymąsi. 
Uoliai mokosi tam specialiai pritaiky
tose patalpose, pagal jiems pareng
tus ugdymo planus. Vaikai kasdien 
prisijungia prie bendrojo lavinimo 
grupėse vykdomų veiklų: dalyvauja 
muzikos pamokėlėse, užsuka į ryto 
ratus, taip pat visada kartu būna lau
ke, lanko būrelius. Po pietų keliauja į 
bendro lavinimo grupes socializuo
tis ir žaisti“, – pasakoja Gintarė Ne
verdauskė, vadovo pavaduotoja so
cialiniams reikalams.

Netrukus planuojama įreng
ti sensorinį kambarį, padėsiantį 
vaikams labiau susikoncentruoti ir 
atsipalaiduoti. „Sensorinis kamba
rys – tai specialiai pritaikyta aplin
ka, kuri naudojama siekiant padėti 
ASS turintiems vaikams reguliuoti 
savo pojūčius ir susitvarkyti su per 
dideliu ar per mažu sensorinių dir
giklių kiekiu. Kambaryje planuojame 
turėti įvairių šviesų, garsų, tekstūrų, 

 ■Vadovo pavaduotoja socialiniams reikalams Gintarė Ne-
verdauskė.

 ■Kauno klinikų Ikimokyklinio ugdymo skyriaus ir lopše-
lio-darželio „Lašeliai“ vadovė Virginija Levickienė.

„Lietučių miestelis“ – socialinių paslaugų dienos centras, finansuo-
jamas Kauno miesto savivaldybės įprasta socialinių paslaugų teiki-
mo tvarka, be papildomai nustatytų darželio mokesčių. Kiekvieno-
je grupėje yra ne daugiau kaip 7 vaikai – toks mažas grupės dydis 
leidžia užtikrinti, kad kiekvienam vaikui būtų skiriamas maksima-
lus dėmesys ir individuali priežiūra.

supimosi įrangos, minkštų objek
tų, aromaterapijos priemonių, ku
rios ramina arba stimuliuoja pojū
čius, padeda vaikams geriau suvokti 
aplinką bei susikoncentruoti“, – sen
sorinio kambario privalumus pabrė
žia G. Neverdauskė.

„Mes, kaip komanda, nuolat to
bulėjame ir mokomės kartu su vai
kais – stebime juos ir stengiamės at
sižvelgti į kiekvieno iš jų poreikius. 

Atrandame kiekvieno vaiko stipry
bes silpnybes ir remdamiesi tuo 
galime jam pritaikyti priemones to
bulėjimui. Kiekviena diena kupina iš
šūkių ir atradimų, buvimas ir darbas 
su šiais ypatingais vaikučiais mums 
atveria ir dar labiau praturtina mūsų 
pasaulėžiūrą“, – teigia lopšeliodar
želio „Lašeliai“ vadovė dr. V. Levic
kienė.

Kauno klinikų inf.



2024 m. lapkričio 13 d. Nr. 37 avevita 5INICIATYVOS | LAISVALAIKIS

Gruodžio
2024

4
14:00-19:00

LSMU Profilaktinės medicinos katedra kartu su Lietuvos nutukimo asociacija (LNA), 
Lietuvos endokrinologų draugija (LED)  organizuoja konferenciją. 

Vieta: LSMU VSF 110 aud., Tilžės g. 18, Kaunas

"  Nutukimo valdymas tarpdisciplininėje
komandoje: šeimos gydytojo ir 
specialistų bendradarbiavimas" 

LSMU VSF Profilaktinė medicinos katedra, Lietuvos nutukimo asociacija (LNA) ir Lietuvos en-
dokrinologų draugija (LED) kviečia dalyvauti mokslinėje hibridinėje konferencijoje „Nutukimo 
valdymas tarpdisciplininėje komandoje: šeimos gydytojo ir specialistų bendradar-
biavimas“.

Sergantis nutukimu žmogus patiria daug iššūkių – besikreipdamas pagalbos į sveikatos prie-
žiūros specialistus ir tikisi pagalbos. Todėl labai svarbu aptarti ir suprasti, kokias sveikatos 
priežiūros problemas sprendžia skirtingų specialybių specialistai, dirbdami tarpdisciplininė-
je komandoje. Mūsų konferencijos pagrindinis tikslas – padėti sergančiam nutukimu žmogui, 
sveikatos priežiūros specialistui tampant partneriu paciento kelyje geresnės savijautos link.

Konferencija vyks hibridiniu būdu (gyvai ir nuotoliu). Konferencija skirta šeimos gydytojams, 
šeimos gydytojams rezidentams, visų specialybių gydytojams, psichologams, dietistams, slau-
gytojams, gyvensenos medicinos ir visuomenės sveikatos specialistams.

Dalyvio mokestis: Lietuvos nutukimo asociacijos, Lietuvos endokrinologų draugijos nariams – 
nemokamai; gydytojams, dietistams, psichologams – 10 Eur; gyvensenos medicinos ir visuo-
menės sveikatos specialistams, slaugytojams, studentams, gydytojams rezidentams – 5 Eur.

Konferencijos dalyviams bus išduodami 5 val. LSMU kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai.

Registracija į renginį ir programa: SPAUSTI ČIA.

Spalio 31–lapkričio 2 d. LSMU VI kurso medicinos 
studentė Ugnė Malašauskaitė dalyvavo Atėnuose 
vykusioje Europos gaivinimo tarybos (ERC) kasmetėje 
konferencijoje „Resuscitation 2024“, kurioje pristatė 
pranešimą tema „Efficacy of resuscitation simulation 
among non-medical workers“.

Aktyvūs Universiteto studentai

Šio Medicininės simuliacijos centre atlie
kamo tyrimo tikslas – suprasti, kaip ne medi
cinos darbuotojai vertina medicininę simu
liaciją, mokantis pradinio gaivinimo įgūdžių. 
Pranešimą kartu rengė MSC vadovė Greta Kas
putytė ir docentas Povilas Ignatavičius. Kon
grese iš viso pristatytas 431 pranešimas. Taip 
pat konferencijos metu vyko olimpinės gaivi

nimo žaidynės, kuriose dalyvavo per 400 da
lyvių. Varžybų metu reikėjo pademonstruoti 
pradinio gaivinimo įgūdžius – atlikti krūtinės 
ląstos paspaudimus ir ventiliaciją Ambu mai
šu. Galime pasidžiaugti, kad, vertinant gaivini
mo kokybę, Ugnė šiose varžybose pateko ge
riausiųjų 15uką ir užėmė 12 vietą.

Dokt. Gretos Kasputytės inf.

„Sapnelį sapnavau, sapne tave mačiau...“ šiuo romansu 
pradėjome savo pasirodymą renginyje „Vakaras, kvepian-
tis mėtomis ir prisiminimais“.

Lapkričio 8 dieną Neveronių laisvalaikio centre susirin-
ko Neveronių bendruomenė ir folkloro ansambliai 
„Viešia“ (Neveronys), „Sedula“ (Ilgakiemis), „Griežlė“ 
(Vandžiogala), Vandžiogalos tradicinė kapela ir „Kupolė“.

Prisiminimų ir romansų vakaras, 
kvepiantis mėtomis

Vakarą, kaip ir pridera, pradėjo šeiminin
kai, folkloro ansamblis „Viešia“. Renginį vedė 
šio ansamblio vadovė Jolanta Balnytė. Skam
bėjo romansai, kapelos griežiami valsai ir foks
trotai. Su malonumu ir mes, ir žiūrovai klau
sėmės kitų ansamblių atliekamų kūrinių bei 
prisiminimų apie pažintį su jais. Pabaigoje pa
sirodėme ir mes.

Po koncerto visi maloniai pabendravo
me prie arbatos puodelio, kartu padainavo
me ir pašokome.

Sekmadienį, lapkričio 10 dieną, Domeika
vos laisvalaikio salėje vyko 14as muzikinių ko
lektyvų romantinės dainos festivalis „Myliu Tė
vynę ir Tave“. Mes dalyvavome kaip svečiai ir 
dainavome partizanų ir tremtinių dainas.

Kviečiame visus, mėgstančius liaudišką 
dainą ir šokį, mokančius groti, prisijungti prie 
mūsų. Repetuojame pirmadieniais ir ketvirtadie
niais 18.00  val. LSMU Veterinarijos akademijos 
rūmuose. Pasiteirauti galite tel. +370 617 33264 
Jadvyga arba +370 682 29880 Loreta. 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flitna.lt%2Fkonferencijos%2Fkonferencija-nutukimo-valdymas-tarpdisciplinineje-komandoje-seimos-gydytojo-ir-specialistu-bendradarbiavimas%2F%23registracija&data=05%7C02%7Cavevita%40lsmu.lt%7C8c626ae76f684432df2508dcf4f67645%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638654586583441581%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=nGdwfwAsMFLDaYiBfLw1yKvAewCqBb6vVKDGZkKRzO0%3D&reserved=0


6 2024 m. lapkričio 13 d. Nr. 37 avevitaSKELBIMAI | INFORMACIJA
Skaudžią netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame  

Urologijos klinikos prof. Daimantą Miloną dėl mamytės mirties. 
LSMU Nefrologijos klinikos kolektyvas

Mirus Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos 
Medicinos fakulteto Biochemijos katedros profesoriui Artūrui Kašauskui

šeimą, artimuosius, draugus ir kolegas nuoširdžiai užjaučia  
Medicinos fakulteto bendruomenė.

Skaudžią netekties valandą, mirus brangiai Mamai,  
nuoširdžiai užjaučiame Kauno klinikų Urologijos klinikos  

prof. Daimantą Miloną ir jo artimuosius.

PRO MEMORIA

Netekome Artūro Kašausko, Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto Biochemijos katedros 
profesoriaus, biologijos mokslų daktaro, pasky-
rusio geriausius savo gyvenimo metus jaunie-
siems medikams rengti.  

Profesorius Artūras Kašauskas gimė 1958 m. 
lapkričio 27 d. Sintautuose, Šakių r. Gabus jau-
nuolis 1977 m. įstojo į tuomečio Kauno medi-
cinos universiteto Farmacijos fakultetą ir 1982 
m. baigė studijas, įgydamas vaistininko išsila-
vinimą. Gabumų ir žinių troškimo vedinas Ar-
tūras įsijungė į mokslinius tyrimus ir 1990 m. 
apgynė daktaro disertaciją tema „Baltymus sin-
tezuojančios sistemos aktyvumas kiaulės mio-

karde esant anoksijai“ (gamtos mokslai, biologija). Nuo 1990 m. dėstė LSMU 
studentams medicinos chemijos ir biochemijos dalykus, ne vieną buvo kartą 
išrinktas geriausiu pirmo kurso dėstytoju. 

2000 m. Artūrui Kašauskui buvo suteiktas docento pedagoginis vardas, o 
2015 m. – profesoriaus. Artūro Kašausko moksliniai tyrimai sietini su keliomis 
sritimis, tarp jų anoksijos poveikis miokardo baltymų sintezės sistemai, biolo-
giškai aktyvių medžiagų bei sunkiųjų metalų poveikis medžiagų apykaitos pro-
cesams, yra vieno patento (išradimo) bendraautorius. Profesorius Artūras Ka-
šauskas paskelbė 53 mokslines publikacijas, yra 7 mokomųjų knygų ir vadovėlių 
lietuvių ir anglų kalbomis bendraautorius. 

Dėl gilaus dalykinės srities išmanymo profesorius Artūras Kašauskas buvo 
patarėjas ir kompetentingas konsultantas ne tik LSMU Biochemijos katedros, 
bet ir kitų padalinių dėstytojams. Savo profesinės veiklos laikotarpiu profeso-
rius Artūras palaikė glaudžius ryšius su savo gimtojo krašto mokyklomis ir mo-
kytojais – juos supažindino su chemijos ir biochemijos mokslo naujovėmis, jų 
sklaida ugdant moksleivius.

Mums visiems trūks profesoriaus patarimo, pagarbaus ir etiško santykio su 
kolegomis bei studentais.

LSMU Biochemijos katedra

PROFESORIUS ARTŪRAS KAŠAUSKAS 
(1958 11 27–2024 11 08)

Gruodžio 17 d. 13 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno 
klinikų Didžiojoje auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50161 Kaunas), viešajame Medici-
nos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Eglės Balčiūnienės dakta-
ro disertacija „Genų, susijusių su navikų progresavimu ir metastazavimu, 
reikšmė gimdos kaklelio vėžio prognozei“ (medicinos ir sveikatos mokslai, 
medicina – M 001).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Arturas Inčiūra (Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Konsultantė – prof. dr. Rasa Ugenskienė (Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. Virgilijus Ulozas (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001)
Nariai:
prof. dr. Rasa Jančiauskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medici-

nos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
doc. dr. Audrius Ivanauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medici-

nos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
dr. Vilius Rudaitis (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, me-

dicina – M 001);
prof. dr. Sandra Lejniece (Rygos Stradinio universitetas, medicinos ir sveika-

tos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bib-

liotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

 ■Gydytojo endokrinologo 1,0 et. Endokrinologijos kli-
nikoje (darbo užmokestis nuo 2521,26 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medici-
nos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, pažymą 
iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirti-
nančią, kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuos-
prendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos 
vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 da-
lyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai ar-
ba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-11-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Operacinės slaugytojo 2,0 et. Urologijos klinikoje 
Urologijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1691,55 Eur 
iki 2100,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendro-
sios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galio-
janti bendrosios praktikos slaugytojo licencija, operaci-
nės slaugytojo specializaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsila-
vinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavi-
mus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-11-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Administratoriaus 0,3 et. Šeimos medicinos kliniko-
je (darbo užmokestis 1375,04 Eur už 1,0 et. darbo krūvį 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne že-
mesnį kaip aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą, raštvedy-
bos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biu-
ro technikos priemonėmis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvir-
tinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos pla-
ną pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-11-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Mokslo ir studijų koordinavimo tarnybos vado-
vo 1,0 et. (darbo užmokestis 3548,61 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Profilaktinių programų koordinavimo tarnybos 

vadovo 1,0 et. (darbo užmokestis 2916,08 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■ Inovacijų vertinimo ir diegimo tarnybos vadovo 

0,75 et. (darbo užmokestis 2905,03 Eur už 0,75 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretenden-
tai turi atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl 
Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos valstybės ir savi-

valdybių biudžetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų 
vadovams keliamų kvalifikacinių reikalavimų patvirtinimo“ 
nurodytus kvalifikacinius reikalavimus. Taip pat turėti ne 
mažesnę nei 3 m. praktinio darbo patirtį. Privalumai: va-
dovaujamo darbo patirtis, mokslo laipsnis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsila-
vinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavi-
mus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, 
viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos planą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-11-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vyresniojo slaugytojo–slaugos administratoriaus 
1,0 et. Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikoje 
operacinėje (darbo užmokestis 2430,84 Eur 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių). 
 ■Vyresniojo slaugytojo–slaugos administratoriaus 

0,5 et. Chirurgijos klinikoje Krūties chirurgijos skyriuje 
(darbo užmokestis 1172,95 Eur 0,5 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos 
mokslų arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis iš-
silavinimas, bakalauro kvalifikacinis laipsnis, Lietuvos Res-
publikos teisės aktų nustatyta tvarka išduota ir galiojanti 
profesinės praktikos licencija, ne mažesnis kaip 3 metų 
medicininis darbo stažas.

Papildomos kompetencijos-privalumas: darbo patirtis 
administravimo, vadovavimo srityje, mokslo laipsnis, už-
sienio kalbų mokėjimas, papildomų profesinės kvalifika-
cijos kursų ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, 
vadybos ir administravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvir-
tinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos pla-
ną pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-11-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vaistininko technologo 1,0 et. Stacionarių paslau-
gų koordinavimo tarnyboje Vaistinėje (darbo užmokes-
tis nuo 1981,98 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta vaistinin-
ko profesinė kvalifikacija ir galiojanti vaistininko licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsila-
vinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavi-
mus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-11-25. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius
Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė1

Elvyra Žilinskienė, tel. (8 37) 703480,  
el. p. elvyra.zilinskiene@kaunoklinikos.lt

1 Dalyje dėl Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos spren-
dimą priima Teisės tarnybos vadovė Aušrinė Amšiejūtė, veikianti 
2020-11-10 sveikatos apsaugos ministro įsakymo Nr. K-987 pagrindu.

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

Padėka prof. Redai Žemaitienei
Gerb. Profesore, dėkoju Jums už rūpestį ir akių operacijas mano mamai Genovaitei Girdzi
jauskienei. Padarėte jau antro lęšiuko operaciją. Ji jaučiasi gerai ne tik fiziškai, bet ir dvasiškai, 
nes jaučia Jūsų rūpestį. Ačiū labai! Esu Jums be galo dėkinga, nes Jūsų dėka man nereikia lėk
ti per pusę Žemės rutulio, kad įsitikinčiau, jog mama yra profesionaliose neabejingose ranko
se! Ačiū Jums už gerumą, už dėmesį, už profesionalumą, už rūpestį visais ir kiekvienu, kurie į 
Jus kreipiasi. Jau beveik tris dešimtmečius gyvenu ne Lietuvoje, bet ryšys su ja ir įsipareigo
jimas jai ir jos žmonėms niekada nesumažėjo. Kaip ir Jūs, kaip ir visą gyvenimą mūsų tėvai: 
keliuosi ir guluosi su mintimis, kaip prasmingiau ir efektyviau toliau dirbti Lietuvos labui. No
riu, kad žinotumėte, kad Jūsų darbas, žinios ir gerumas paliečia ne tik tiesiogiai Jūsų pacien
tus, bet ir nuvilnija palengvėjimo ir dėkingumo banga pacientų artimiesiems toli per pasau
lį. Jau keletą dienų su dėkingumu galvoju apie Jus ir Jūsų artimuosius bei kolegas, linkėdama 
sveikatos, Dangaus palaimos ir žmonių gerumo. Apkabinu iš tolo su dėkingumu ir pagarba, 

Neila Baumilienė, Executive director, the Kazickas Family Foundation, New York City 
Kazickų šeimos fondo Niujorko skyriaus vykdomoji direktorė

PADĖKA

https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:elvyra.zilinskiene@kaunoklinikos.lt


2024 m. lapkričio 13 d. Nr. 37 avevita 7INFORMACIJA | SKELBIMAI

NUTARIMAI
Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-

to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 22 papunkčiu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto senato 2016 m. birželio 17 d. nuta-
rimu Nr. 75-02, aktuali redakcija nuo 2020 m. gruodžio 17 d., 
Senato nutarimas Nr. 144-02) 16.22 punktu, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto senatas, įvertinęs Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto Veterinarijos fakulteto Stambiųjų gyvūnų klinikos 
profesoriaus dr. Ramūno Antanaičio mokslinių darbų reikšmin-
gumą, aktyvumą profesinėje veikloje ir tarptautinį pripažinimą, 
perspektyvumą bei mokslo ir inovacijų plėtotę teikia prof. dr. 
Ramūno Antanaičio (kryptis  – veterinarija) kandidatūrą užimti 
Lietuvos mokslų akademijos tikrojo nario vietą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 
1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 22 papunkčiu, Lietu-
vos sveikatos mokslų universiteto senato darbo reglamen-
to (patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2016  m. birželio 17  d. nutarimu Nr. 75-02, aktuali redakcija 
nuo 2020  m. gruodžio 17  d., Senato nutarimas Nr. 144-02) 
16.22 punktu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sena-
tas, įvertinęs Lietuvos sveikatos mokslų universiteto prorekto-
rės mokslui, Kardiologijos instituto vyriausiosios mokslo dar-
buotojos, Patologinės anatomijos klinikos profesorės habil. dr. 
Vaivos Lesauskaitės mokslinių darbų reikšmingumą, aktyvumą 
profesinėje veikloje ir tarptautinį pripažinimą, perspektyvumą 
bei mokslo ir inovacijų plėtotę teikia prof. habil. dr. Vaivos 
Lesauskaitės (kryptis – medicina) kandidatūrą užimti Lietuvos 
mokslų akademijos tikrojo nario vietą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 22 papunkčiu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto senato 2016  m. birželio 17  d. nuta-
rimu Nr. 75-02, aktuali redakcija nuo 2020  m. gruodžio 17  d., 
Senato nutarimas Nr. 144-02) 16.22 punktu, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto senatas, įvertinęs Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto Medicinos fakulteto Anatomijos instituto vadovo 
profesoriaus dr. Dainiaus Haroldo Paužos mokslinių darbų reikš-
mingumą, aktyvumą profesinėje veikloje ir tarptautinį pripažini-
mą, perspektyvumą bei mokslo ir inovacijų plėtotę teikia prof. dr. 
Dainiaus Haroldo Paužos (kryptis – zoologija) kandidatūrą užim-
ti Lietuvos mokslų akademijos tikrojo nario vietą.

Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSEDIS. 2024 m. lapkričio 7 d. 

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitetas, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, 
Kaunas, skelbia viešuosius konkursus, į kuriuos 
pretenduojantys asmenys turi atitikti pareigybės 
kvalifikacinius reikalavimus pagal Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto senato 2023 m. lapkričio 30 
d. nutarimu Nr. 173- 5 patvirtintą kvalifikacinių ir 
atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuo-
tojų pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, organiza-
vimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuo-
tojų atestavimo tvarką (Nuoroda) eiti šias dėstyto-
jų pareigas:

Medicinos fakultete: 
 ■2 asistentų (1 × 1,0  et., mokslo kryptis – biofizika, 1 × 

1,0 et., mokslo kryptis – fizika, patvirtinto tyrėjo pakopa, atly-
ginimas 2017,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių) Fizikos, matematikos ir biofizikos katedroje

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties dės-
tyti lietuvių ir anglų kalbomis studijų dalykus: Taikomoji fizi-
ka, Biologinė fizika, Radiologijos pagrindai, Hidrodinamikos 
biologinėse sistemose pagrindai, mokėti dirbti kompiute-
rinėmis programomis (MS Excel, Matlab) ir turėti mokslinio 
darbo patirties: planuojant ir vykdant psichofizikinius ekspe-
rimentus, analizuojant biofizikinių eksperimentų duomenis 
(asistentui, mokslo kryptis – biofizika); turėti patirties anali-
zuojant biomedicininius vaizdus, atliekant dozimetrinius ma-
tavimus bei dozių vertinimus terapijoje (asistentui, mokslo 
kryptis – fizika).

Visuomenės sveikatos fakultete:
 ■1 docento (1 × 0,75 et., mokslo kryptis – psichologi-

ja, pripažinto tyrėjo pakopa, atlyginimas 2088,90 Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Sveikatos psi-
chologijos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: psichologo išsilavini-
mas (magistro laipsnis ar jį atitinkantis diplomas), turėti pa-
tirties dėstyti dalykus bendravimo psichologijos, lytiškumo 
psichologijos, mokslinės metodologijos pagrindų temomis 
universitetinių psichologijos studijų programų studentams 
lietuvių ir anglų kalbomis, turėti darbo su virtualia mokymo-
si aplinka Moodle ir MS Teams teorinių žinių ir praktinės pa-
tirties. 

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Euro-

pass formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama 

pirmą kartą Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriau-
siojo mokslo arba vyresniojo mokslo, arba mokslo darbuo-
tojo pareigas, teikiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagogi-
nio vardo dokumentų (su priedais) originalus ir kopijas (ori-
ginalai, sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, grąžinami) 
arba, jeigu dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvir-
tintus notaro. Šis punktas Universitete jau dirbantiems dar-
buotojams yra netaikomas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifi-
kaciniams reikalavimams, originalus ir kopijas (originalai, su-
tikrinus juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei 
dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei 
telefono numerį susisiekimui.

9. Anglų kalbos lygį įrodantį dokumentą; 
10. Pretendento veiklos planą penkerių metų laikotarpiui.
Dokumentus pateikti iki 2024 m. gruodžio 16 d. Per-

sonalo tarnybai A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas (I a. 102 kab.);
Pasiteirauti: tel. 8 37 465415. 

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitetas (toliau – Universitetas), kodas 302536989, 
A.  Mickevičiaus g. 9, Kaunas, atsižvelgdama į vie-
šosios įstaigos Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto Kauno ligoninės (toliau – Ligoninė) 2024-10-
02 prašymą Nr. 3V-3195 (11.5.) „Dėl Reabilitacijos 
klinikos vadovo konkurso organizavimo“, kuomet 
Universitetas ir Ligoninė kartu vykdo studijas, 
mokslinius tyrimus, tobulina sveikatos priežiūros 
specialistus, užtikrinant studijų, mokslo ir klini-
kinės praktikos vienovę, skelbia rinkimus viešo-
jo konkurso būdu eiti Universiteto Medicinos aka-
demijos Slaugos fakulteto Reabilitacijos klinikos ir 
Ligoninės Reabilitacijos klinikos vadovo pareigas 
5-erių metų kadencijai.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (to-
liau – Universitetas), kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, 
Kaunas, atsižvelgdama į viešosios įstaigos Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Kauno ligoninės (toliau – Ligoninė) 2024-
10-02 prašymą Nr. 3V-3195 (11.5.) „Dėl Reabilitacijos klini-
kos vadovo konkurso organizavimo“, kuomet Universitetas 
ir Ligoninė kartu vykdo studijas, mokslinius tyrimus, tobulina 
sveikatos priežiūros specialistus, užtikrinant studijų, mokslo 
ir klinikinės praktikos vienovę, skelbia rinkimus viešojo kon-
kurso būdu eiti Universiteto Medicinos akademijos Slaugos 
fakulteto Reabilitacijos klinikos ir Ligoninės Reabilitacijos kli-
nikos vadovo pareigas 5-erių metų kadencijai.

Išrinktas Universiteto Medicinos akademijos Slaugos fakul-
teto Reabilitacijos klinikos ir Ligoninės Reabilitacijos klinikos 
vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2025 m. kovo 21 d. 

Darbo krūvis Ligoninėje 0,125 etato.
Už vadovavimą klinikai Universitete mokamas priedas pa-

gal Universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 
2023-12-21 Nr.UT1-34-5 p. 26.1.1., o Ligoninės klinikai pagal 
Ligoninės kolektyvinės sutarties, pasirašytos 2022 m. spalio 
7  d. Nr. 1VS-0741, specialiosios dalies „Darbuotojų darbo 
užmokesčio nustatymo tvarka“ nuostatas.

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikala-
vimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, pro-
filinės ir veterinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą (čia).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose į abi pareigas.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bib-

liografijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2024 m. gruodžio 16 d. Univer-

siteto Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveika-
tos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas.

Pasiteirauti: Universitete tel. 8 37 465415.
Pasiteirauti: Ligoninėje tel. 8 37 306091.

Šalies slaugos 
administratoriams 
nustatomi  
nauji bendrieji 
kvalifikaciniai  
reikalavimai
Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) 
nustato slaugos administratorių 
bendruosius kvalifikacinius 
reikalavimus. Nuo 2025 m. sausio 
1 d. įsigaliosiantys nauji kvalifikaciniai 
reikalavimai bus taikomi tik naujai 
į darbą priimamiems slaugos 
administratoriams, o nuo 2031 m. 
sausio 1 d. aukštesnius kvalifikacijos 
reikalavimus turės atitikti visi slaugos 
administratoriai.

„Vystantis slaugos mokslui, šiandien visame pasaulyje slau
ga yra tapusi ypač svarbia sveikatos priežiūros dalimi. Kitose šaly
se slaugos politika yra formuojama įtraukiant ir pačius slaugytojus 
į sprendimų priėmimą, kai sprendžiami įvairūs klausimai apie slau
gos procesų kokybinius rodiklius ar personalo politiką. Šiame kon
tekste natūraliai iškilo poreikis ir Lietuvoje puoselėti slaugos lyde
rystę, pakelti slaugos paslaugų kokybę į aukštesnį lygį, užtikrinant 
kvalifikuotų ir profesionalių slaugos specialistų pritraukimą į šalies 
sveikatos priežiūros įstaigas“, – sako SAM Slaugos ir ilgalaikės prie
žiūros skyriaus patarėjas, laikinai vykdantis skyriaus vedėjo funkci
jas Artūras Šimkus.

Jo teigimu, kvalifikacinių reikalavimų slaugos administratoriams 
pakėlimas padės formuoti slaugos lyderystę, skatins pažangios, ino
vatyvios, į paslaugų kokybę orientuotos slaugos politikos atsiradimą, 
kuri įgalins slaugytojus įsitraukti į slaugos politikos sprendimų priė
mimą, formavimą ir įgyvendinimą, o šalies gyventojai gaus sauges
nes ir geresnės kokybės  paslaugas.

Nustatant reikalavimus, išskiriami skirtingo lygio minimalūs ben
drieji kvalifikaciniai reikalavimai pagal slaugos administratoriaus pa
reigybės lygį įstaigoje.

Už įstaigos slaugos politiką atsakingam administratoriui keliami 
aukščiausi bendrieji kvalifikaciniai reikalavimai – privalomas atitinka
mų mokslų studijų krypčių grupių magistro kvalifikacinis laipsnis ar
ba jam lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija, 3 metų darbo patirtis 
slaugos srityje ir 3 metų vadovaujamo darbo patirtis.

Žemiausios grandies (skyriaus) slaugos administratoriui pakaks 
turėti slaugos ir akušerijos krypties bakalauro kvalifikacinį laipsnį, įgy
tą baigus aukštojo mokslo slaugos studijų programą, arba jam lygia
vertę aukštojo mokslo kvalifikaciją ir turėti 3 metų darbo patirtį slau
gos srityje.

Įgyvendinus pokyčius gydymo įstaigose bus sustiprinta slaugy
tojų teikiamų paslaugų kokybė, atsiras galimybė plėsti jų apimtis bei 
didinti atsakomybę, perskirstant funkcijas gydymo įstaigoje.

SAM inf.

https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2024_kvalifikaciniu-ir-atestacijos-reikalavimu-destytoju-ir-mokslo-darbuotoju-pareigybems.pdf
https://archyvas.lsmu.lt/media/dynamic/files/10414/lsmu_katedrosinstitutoklinikuvadovorinkimureglamento_aktualiredakcija1.pdf

